
報告第 ８ 号　

（単位 円)

2 総務費 1 総務管理費

3 民生費 2

年度内事業完了

1

年度内事業完了

3

7 1

8 2

障害者福祉費

4 衛生費 1 保健衛生費

農業費

2
農林水産
業費

林業費

水産業費

6

商工費 商工費

健康管理システム事業 1,430,000

緑山バイオマス材生産モ
デル事業

18,900,000 18,900,000 18,900,000

10,000,000 6,400,000

1,980,000

3,600,000

林道改良事業

障害一般事務費 1,980,000

交通結節点環境整備事業 80,201,000 80,201,000 16,962,000 60,200,000

7,506,000 7,505,482

1,980,000

公有林管理事業 11,379,000

農村地域防災減災事業 10,000,000

93,443,000

27,460,000

54,340,000 27,271,0004,200,000

休日夜間急病診療所整備
事業

5,4823,200,000 4,300,000

備　考

市道維持管理費 27,391,000 10,764,700 9,600,000

未　収　入　特　定　財　源

動物園リニューアル事業 80,659,000

令和元年度　周南市一般会計繰越明許費繰越計算書

款 項 事　　業　　名 金　　額
翌 年 度

繰 越 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

既 収 入
特定財源

一般財源
国県支出金 地 方 債 その他

土木費
道路橋りょ
う費

72,254,000 72,254,000

水産物供給基盤機能保全
事業

93,275,034 72,912,000 16,400,000

41,100,000 3,694,000

3,963,034

22,869,000

1,164,700

3,039,000



（単位 円)

備　考未　収　入　特　定　財　源款 項 事　　業　　名 金　　額
翌 年 度

繰 越 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

既 収 入
特定財源

一般財源
国県支出金 地 方 債 その他

年度内事業完了

5

39,800,000

311,000

5,510,000

3,056,150

30,900,000

356,150

7,593,667 13,600,000 4,087,333

7,782,188

8,642,517

2,566,120

5,500,000

25,166,120 22,600,000

12,200,000

136,205,000

39,881,000 25,281,000

20,743,600 6,733,333

52,400,000

8 土木費

2
道路橋りょ
う費

10,000

古川跨線橋整備事業

1,810,267

河川改良補助事業（黒木
川）

徳山駅北口ロータリー整
備事業

河川改良単独事業

29,926,000

13,211,000 3,000,000

過疎対策道路整備事業

自転車駐車場対策事業

157,814,000

134,641,702

151,627,085
橋りょう長寿命化対策事
業

中開作線整備事業

6,112,300市道改良事業

道路ストック点検整備事
業

69,846,000 68,763,200 34,224,111 3,639,089

26,829,000 26,829,000 1,273,050

4,275,000

2,700,000

14,755,950 10,800,000

9,900,000

39,800,000

9,380,000

50,332,240

13,211,000

39,800,000

73,599,185

82,844,897 61,000,000

3 29,720,000
河川改良補助事業（隅田
川）

50,333,000

勝間原団地第１幹線整備
事業

河川費

都市計画費



（単位 円)

備　考未　収　入　特　定　財　源款 項 事　　業　　名 金　　額
翌 年 度

繰 越 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

既 収 入
特定財源

一般財源
国県支出金 地 方 債 その他

6

1

2

3

令和２年６月２３日　提出

2
公共土木施
設災害復旧
費

教育費10

災害復
旧費

11

小学校費

中学校費

教育総務費

233,000

300,000

358,760,000

小学校普通教室空調設備
整備事業

873,086,000 873,086,000 57,700,000 214,186,000 100,000

116,827,000

664,000

中溝線整備事業 26,618,284

中学校改修事業

2,750,200

4,514,424

1,618,284

13,250,000

富田西部第一土地区画整
理事業

3,248,300

8

公園施設長寿命化対策事
業

25,320,000

学校環境施設整備事業

10,900,000

25,000

580,189,000

公共土木施設災害復旧事
業（現年補助）

43,000

3,890,000

580,189,000 60,000

94,900,000

358,760,000

115,170,300

241,700,000

195,429,000

40,900,000

24,551,000

11,524,000 13,400,000

7,700,000

384,700,000

11,900,000

14,800,000

601,100,000

合　                    計 3,304,092,000 3,116,709,535 80,862,000

公共土木施設災害復旧事
業（過年補助）

5,501,300123,251,000

1,063,556,497 1,861,500,000 110,791,038

22,208,000 14,576,600

75,669,000 34,000,000

13,612,600

西消防署整備事業 94,900,000 94,900,000

24,967,000

39,341,000

28,398,300

公営住宅等整備事業

再開発推進事業

消防施設整備事業

30,501,000

51,723,000

27,099,000

10,750,200

50,156,50872,000,000

24,967,000

徳山駅周辺整備事業

7,725,000

4,742,084

8,000,000

10,200,000

5

7,725,000

住宅費

9 消防費 1 消防費

土木費

　　　周南市長　　藤　　井　　律　　子　　

都市計画費


